
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от «27 » октября 2021  года                                                                            № 684 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 13.10.2020 года № 629 «О 

проведении  муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников 

в 2021-2022 учебном году» 25 октября 2021 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по праву среди 

учащихся 9-11 классов на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2», МОУ «Вязовская СОШ»,  МАНОУ «ОК 

«Слабожанщина», МОУ«Илек-Пеньковская СОШ». 

 В олимпиаде по праву приняли участие 26 учащихся 9-11 классов из 5 

общеобразовательных учреждений. МОУ «Теребренская ООШ», МОУ 

«Репяховская ООШ», МОУ «Степнянская ООШ»,МОУ «Сергеевская 

СОШ»,МОУ «Графовская СОШ» не были допущены к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, так как не 

набрали необходимого количества баллов в школьном этапе. 

 Олимпиадные задания позволили выявить уровень подготовки 

учащихся по основным разделам курса право. Наибольшее количество 

баллов  среди 9 классов  получил учащийся МОУ «МОУ «Краснояружская 

СОШ № 2» - 26 баллов, 10 классов – учащийся МОУ «Краснояружская СОШ 

№ 2» - 37 баллов, 11 классов – учащийся  МАНОУ «ОК «Слабожанщина» - 

25 баллов. 

 Исходя из количества баллов, набранных учащимися при выполнении 

олимпиадных заданий по праву, победителей не выявлено, призеры 

определены лишь среди учащихся  10 классов. 

  На основании протоколов заседаний предметных жюри  

                                               приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской    

олимпиады школьников по праву. (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву. (Приложение №2). 

3. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области»  призѐров 



муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву. 

4. Руководителям  образовательных учреждений: 

4.1.Учесть результаты олимпиады по праву при установлении      

     стимулирующей части фонда оплаты труда учителя, подготовивших    

     призѐров  олимпиады. 

    4.2.Рассмотреть результаты олимпиады по праву на совещании с             

         педколлективом. 

    5.  Провести анализ используемых часов внеаудиторной занятости для  

         подготовки к олимпиадам. 

    6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя     

         начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                    Е.Головенко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 684  от 27.10.2021 г 

. 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву 9 класс. 
 

Мах. 

Балл 100 

№ 

п\п 
Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс 

Резуль

тат 

Статус 

участника 

1 
Лапкин  Владислав Юрьевич МОУ "Краснояружская СОШ 

№ 2" 9 26 участник 

2 

Мельникова Кристина Ивановна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 9 24 участник 

3 
Шаповалов  Вадим Андреевич МОУ "Краснояружская СОШ 

№ 2" 9 22 участник 

4 
Новиков Артем Александрович МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 9 19 участник 

5 
Патрушева Виктория Владимировна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 9 17 участник 

6 
Гречихина  Марина Петровна ОГБОУ "Краснояружская 

СОШ" 9 17 Участник 

7 
Лукьянова Яна  Александровна МОУ "Вязовская СШ" 

9 17 Участник 

8 
Сунденко Варвара Сергеевна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 9 14 Участник 

  

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву 10 класс. 
Мах. 

Балл 100 

1 
Заика  Яна  Сергеевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 
10 37 Призер 

2 
Фидиѐва  Екатерина  Евгеньевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 10 36 Призер 

3 
Лебедева Алина Юрьевна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 10 32 участник 

4 
Таскаева  Валерия Анатольевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 
10 30 

участник 

5 
Гришанова  Диана  Игоревна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 10 27 
участник 



6 
Ляпина Анна Александровна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 10 26 
участник 

7 
Кукса Елизавета Юрьевна ОГБОУ "Краснояружская 

СОШ" 
10 24 

участник 

8 
Евсюкова  Анна Сергеевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 10 23 
участник 

9 
Сосунова Ксения Анатольевна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 
10 19 

участник 

10 
Халенко  Валерия Владимировна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 10 19 
участник 

11 
Мостовая Евгения Александровна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 10 18 
участник 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву 11 класс.  Мах. Балл 116 

1 

Фомина  Дарья Алексеевна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 11 25 участник 

2 

Медведева Елизавета Сергеевна МОУ "Илек-Пеньковская 

СОШ" 11 25 участник 

3 

Агаева Диана Залидиновна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 11 20 участник 

4 
Радченко Никита Сергеевич МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 11 18 участник 

5 

Голобородова Диана Александровна МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 11 12 участник 

6 

Ивашина Ольга Александровна МОУ "Илек-Пеньковская 

СОШ" 11 12 участник 

7 
Сосоенко Анастасия Дмитриевна МОУ "Краснояружская 

СОШ № 2" 11 5 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Приложение № 2 

 

 

 

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву 

 

1 
Заика  Яна  Сергеевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 

10 37 Призер 

2 
Фидиѐва  Екатерина  Евгеньевна МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 

10 36 Призер 

 


